
 
 

1 
  

                                                                  

                    ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.32  2021/2022 

                        

Il giorno 8 del mese di ottobre dell’anno 2021, in presenza nella sala B, alle ore 18:00,  

si è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con all’Ordine del Giorno i 

seguenti Punti:                                                  

                                                                       
                                 

                                                            ……. omissis……. 

     Progetto “Installazione n. 2 fontanelle acqua refrigerata e depurata ai piani 

                       primo e secondo dell’istituto”  

                                                                    .......omissis.........           
                                              

  IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n. 32 2021/2022 

 

VISTO   il D. L. vo 297/94 (Testo unico delle disposizioni in materia di istruzione); 

 

VISTA   la Legge n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

               Pubblica Amministrazione”); 

 

VISTA   la legge 241 del 07 agosto 1990, art. 11 e 15; 

 
VISTO   il D. L. vo n. 59 del 06 marzo 1998 (“Disciplina della qualifica dirigenziale 
              dei capi di Istituto delle Istituzioni Scolastiche Autonome a norma 
              dell’art.21, comma 16 della L. n.59 del 15 marzo 1997); 
 
VISTO   il D.P.R. n.275 dell’8 Marzo 1999 (“Regolamento recante norme in materia 

                di autonomia scolastica”); 

 

   VISTO      il D.I. n.129 dell’28 Agosto 2018 (“Istruzioni generali sulla Gestione 

Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 
  

DATO ATTO che l’installazione di “fontanelle” potrebbe avere anche valenza di un 

percorso educativo sotto il profilo ecologico, in quanto gli studenti 

potranno riutilizzare le borracce dell’acqua, così da ridurre alla fonte gli 

imballaggi e diminuire i rifiuti plastici riconducibili alle bottiglie; 

 
                                                                  DELIBERA 
All’unanimità dei presenti per quanto in premessa citato e qui integralmente 
riportato: 
 

 di dare mandato al Dirigente Scolastico di procedere con l’individuazione di aree 



 
 

2 
  

idonee all’interno dell’istituto per la collocazione di due fontanelle per la 

distribuzione di acqua potabile refrigerata, una al primo piano ed una al secondo 

piano; 

  di dare mandato al Dirigente Scolastico alla sottoscrizione del relativo contratto 

con la ditta individuata del cui presente verbale diverrà parte integrante; 

 
 
 
  

Per copia conforme 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore Grillo 

 
 
 
 
 
 
 

                                                       


